
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektas „Mano miestas“ 

Sausio mėnesio užduotys 6-7 kl. 

Sausio 13-oji kauniečių atmintyje 

 

                Lietuva 26-ąjį kartą mini tragiškų Sausio 13-osios įvykių metines ir Laisvės gynėjų dieną. Anot 

Prezidentės Dalios Grybauskaitės,  kiekvienai šalies kartai Sausio 13-oji yra vis kitokia: vieniems tai – 

kovos už laisvę, kitiems – vilties ir Lietuvos ateities diena. Tačiau svarbiausia, kad ji ne tik mus suvienija 

atmintimi ir patirtimi, bet kartu įrodo, kad Lietuva visada sugebėjo apginti savo laisvę ir niekam neleido 

savęs trypti. Šiandienos moksleiviai jau priklauso naujajai, nepriklausomos Lietuvos kartai, bet jie lieka 

ištikimi Sausio 13-ąją gintoms vertybėms. Todėl šį mėnesį kviečiame pasivaikščioti po žiemišką Kauną ir 

prisiminti Lietuvai lemtingą istorinį įvykį  - Sausio 13-ąją, kai taikiu tautos pasipriešinimu buvo apginta 

mūsų valstybės Laisvė ir Nepriklausomybė. 

1. Lietuvos Nepriklausomybės gynėjas, Sausio 13-osios kruvinųjų įvykių auka Titas Masiulis buvo 

kaunietis. Gindamas Lietuvos Respublikos laisvę ir nepriklausomybę, sovietų desantininkų jis buvo 

nužudytas Vilniuje. Šis vyras buvo pašarvotas viename iš Kauno miesto muziejų. Įvardinkite šį 

muziejų bei prie jo nusifotografuokite. 

2. Lietuvos Nepriklausomybės gynėjas Titas Masiulis palaidotas Kauno kapinėse, kurios įkurtos apie 

1939-1940 m. Antkapinio paminklo skulptorius R.Antinis, architektas L.Tuleikis. Šiose kapinėse 

palaidoti nusipelnę Kauno miestui ir Lietuvai žmonės, todėl jos dar vadinamos prestižinėmis 

kapinėmis. Įvardinkite, kokiose kapinėse palaidotas Titas Masiulis. 

3. 1996 m. Kauno moksleivių techninės kūrybos ir darbo centras reorganizuotas į Kauno miesto 

ugdymo įstaigą, pavadintą Tito Masiulio vardu. Įvardinkite šios įstaigos pavadinimą ir nurodykite 

adresą. 

4. Vienos iš Kauno mokyklų kiemelyje pastatytas paminklas su užrašu:,, Mūsų mokykloje 1969-1979 

m. mokėsi Lietuvos Nepriklausomybės gynėjas Titas Masiulis. Žuvo 1991 m. sausio 13 d. Vilniuje 

prie Lietuvos televizijos bokšto.” Paminklo autorius VDA KDF studentas Šarūnas Stirbys. 

Įvardinkite mokyklos, kurios kiemelyje stovi  šis Tito Masiulio įamžinimas, pavadinimą ir prie jos 

nusifotografuokite. 

5. Kasmet   sausio 13 dieną 10 val. vienoje iš Kauno bažnyčių aukojamos Šv. Mišios už žuvusiuosius 

Laisvės gynėjus. Įvardinkite šią bažnyčią.  

6. 1996 m. spalio 24 d. prie Neries krantinės ir Demokratų gatvės sankryžos esančiame skverelyje 

pastatytas Tito Masiulio atminimą įamžinantis memorialinis statinys (tautodail. V.Žilinskas, archit. 

L.Tuleikis). Įvardinkite, koks tai statinys ir prie jo nusifotografuokite. 

7. Minėdami  Sausio 13-osios Lietuvos Nepriklausomybės gynėjus, degame žvakelę ir prie Romo 

Kalantos įamžinimo vietos. Romas Kalanta  prieš tris dešimtmečius susidegino, protestuodamas prieš 

okupacinę sovietinę santvarką. 19-mečio jaunuolio protesto aktas 1972 metų gegužės 14-ąją Kaune 

sukėlė stichines jaunimo demonstracijas.  2002 m.  dalyvaujant Lietuvos prezidentui Valdui 

Adamkui atidengtas žūties vietos įamžinimo paminklas „Aukos laukas“ ir įrašas grindinyje: „Romas 

Kalanta 1972“ (skulpt. Robertas Antinis jaunesnysis, arch. Saulius Juškys). Raskite šį įamžinimą ir 

prie jo nusifotografuokite. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Viena Kauno gatvių yra pavadinta Lietuvos Nepriklausomybės gynėjo T.Masiulio vardu. Ši gatvė 

yra gyvenamajame mikrorajone Kauno pietryčiuose, o šioje gatvėje puikuojasi vienuolyno 

ansamblis, kuris laikomas vienu geriausių brandžiojo baroko pavyzdžių Šiaurės ir Rytų Europoje. 

Parašykite, kuriame Kauno mikrorajone yra T.Masiulio gatvė ir nusifotografuokite prie gatvės 

iškabos. 

9. Kurioje Kauno gatvėje yra šis statinys, kuris siejamas su Sausio 13-ąja. Gatvė pavadinta 19 a. pr. 

istoriko, rašytojo, švietėjo, vieno iš pirmųjų tautinio atgimimo ideologų vardu. Parašykite gatvės 

pavadinimą ir nusifotografuokite prie šio pastato. 

 

 
 

10. Ant pastato, kurio nuotrauka pateikta devintajame klausime,  puikuojasi memorialinė lenta su 

užrašu:,,1991 m. sausio 13 – rugpjūčio 18 d. iš čia buvo transliuojama Nepriklausomos Lietuvos 

televizijos programa. Per 1991 m. sausio agresiją Lietuvos žmonės, daugiausia kauniečiai, šį pastatą 

barikadose saugojo nuo sovietinių okupantų.“ Įvardinkite, kodėl šis pastatas tapo toks reikšmingas 

sausio 13 – ąją, kaip jis vadinasi?  Raskite memorialinę lentą ant pastato sienos ir nusifotografuokite. 

 

Užduotis tėvams:  

Kai 1991 – ųjų metų sausio 13 – osios naktį kauniečiai sužinojo, kad okupantai grobia televizijos 

bokštą, Lietuvos radijo ir televizijos pastatą Vilniuje, staigiai ėmė rengti Kaune esančią ryšių 

sistemą, galėjusią perduoti žinias pasauliui. Tų dienų Kauno televizijos ir radijo redakcija 

S.Daukanto gatvėje dar ir dabar vadinama Laisvės širdimi. O tos širdies techninė šerdis buvo 

televizijos ir radijo relinė stotis, kurią saugojo savanorių būrys, dar vadinamas ,,mirtininkų būriu“. 

Kokioje Kauno gatvėje yra ši relinė stotis? Įvardinkite ją ir nusifotografuokite. 

 

 

 Atsakymus siųsti  el. paštu:  jancaitienej@gmail.com,  daivajus@gmail.com arba rasitavi@gmail.com.  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

  

 


